ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 09 de Dezembro de 2022 Edição: n°1453

EXTRATO DE CONTRATO Nº 342/2022

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022)

PARTES:

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATADA:

JOSEANNE CRISTINA ROQUE –

ME.

OBJETO: contratação de empresa especializada em palestras e atendimentos
individuais e coletivos com práticas integrativas e complementares em saúde, com
terapia de florais para servidores da Secretaria Municipal de Saúde no contexto de
saúde mental e emocional, conforme descrição no Termo de Referência.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

(18) 02.013.10.301.0015.2027.3390.39.00.00.00

VALOR:

R$

4.600,00

(quatro mil e seiscentos

reais).

PRAZO:

até 31 de dezembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA:

25

de novembro

de 2022.

ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI

–

Secretário Municipal de Saúde, e a

Sra.

JOSEANNE CRISTINA

ROQUE, da empresa JOSEANNE CRISTINA ROQUE –

ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 342/2022

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2022)

PARTES:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

CONTRATADA

JOSE LUIS CATARINO ROCHA LTDA –

ME.

OBJETO:

contratação de empresa especializada na confecção de troféus, adesivos

e
camisetas Dry Fit

para serem utilizados no Torneio Tucuna Fest, conforme descrição e
quantidade no Anexo I.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

(54) 01.004.18.541.0018.2010.3390.30.00.00.00

VALOR:

R$

10.565,60

(Dez mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta
centavos).

PRAZO: 03

(três) meses.

DATA DA

ASSINATURA:

25 de novembro

de

2022

ASSINAM:

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

Prefeito Municipal, e

o

Sr.

JOSE LUIS
CATARINO ROCHA, da

empresa

JOSE LUIS CATARINO ROCHA LTDA –

ME.

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 09 de Dezembro de 2022 Edição: n°1453

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS

Termo De Adjudicação

Pregão Presencial Nº 025/2022

Processo Nº 096/2022

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura,
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente
licitação ao(a) licitante classificado(a):

Vencedor(es):K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

EIRELI

CNPJ:

09.251.627/0001-90

COM TOTAL DE:

R$ 2.610,00

(dois mil e seiscentos e dez reais);
L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS CNPJ: 37.406.017/0001-53 COM O TOTAL DE: R$
5.470,00 (cinco mil e quatrocentos e setenta reais); M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO ME CNPJ: 19.162.885/0001-53 COM O TOTAL DE: R$

7.813,32 (sete mil e oitocentos e
treze reais e trinta e dois centavos); MM INFO E MAGAZINE LTDA ME CNPJ: 05.636.293/0001-11
COM O TOTAL DE: R$ 4.240,00 (quatro mil e duzentos e quarenta reais).

Anaurilândia –

MS, 08

de dezembro

de 2022.

Tânia Fernandes Vera

PREGOEIRA

OFICIAL

Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS

Termo De Adjudicação

Pregão Presencial Nº 005/2022

Processo Nº 024/2022

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura,
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente
licitação ao(a) licitante classificado(a):

Vencedor(es):ADEMIR DOS SANTOS RODRIGUES -

ME

CNPJ:

43.520.732/0001-15

COM TOTAL DE DESCONTO DE: 35.4%

Anaurilândia –

MS, 08

de dezembro

de 2022.

Tânia Fernandes Vera

PREGOEIRA

OFICIAL

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 09 de Dezembro de 2022 Edição: n°1453

 DECRETO Nº.1805/2022, DE 08 DE DEZEMBRO DE   2022.

Estabelece horário de funcionamento
dos órgãos e das entidades da
Administração Direta, Autárquica e
Fundacional do Poder Executivo
Municipal nas datas que menciona.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/M,S no uso da
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecidos os seguintes horários para
funcionamento dos órgãos e das entidades da Administração Direta, Autárquica
e Fundacional do Poder Executivo Municipal, nas daats dos jogos da Seleção
Brasileira na copa do Mundo de Futebol 2022:

I – Das 08h às 12h, quando os jogos ocorrerem rínood op e
vespertino.

II -  Das 14h às 17h, quando os jogos ocorrerepme rníood o
matutino.

Parágrafo Único. O disposto no “caput” não se aplica aos setores
e serviços considerados essenciais, que por sua unraetza não possam ser
paralisados ou interrompidos

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS,
em 08 de Dezembro de 2022.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 09 de Dezembro de 2022 Edição: n°1453

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2022

OBJETO:

Contratação de empresa especializada na administração, gerenciamento,
emissão, distribuição

e fornecimento de documentos de legitimação, na forma de
cartão eletrônico, magnético ou de similar tecnologia, com a finalidade de ser
utilizado pelos alunos da Rede Municipal de Ensino (ensino fundamental e educação
infantil pré-escolar) de Anaurilândia

–

MS,

para aquisição de Kit de material
escolar, conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I do
presente edital.

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia

12

(doze) de
janeiro

de 2023, as

08:00h

(oito

horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do
Município de Anaurilândia.

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

pelo telefone

(67) 3445-1110,

e pelo e-mail:
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 7:00h às 11:00h

e das 13:00h às 16:00h
(MS), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br .

Anaurilândia –

MS, 08

de

Dezembro

de 2022.

Tânia Fernandes Vera

PREGOEIRA

OFICIAL

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 09 de Dezembro de 2022 Edição: n°1453

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 09 de Dezembro de 2022 Edição: n°1453

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001453/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
24/10/2022
10/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2015 GESTAO DA SEC MUN. DE ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE

Unidade Orçamentária: 006 SECRETARIA MUN. DE ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE
Função do Governo: 27 DESPORTO E LAZER
Subfunção do Governo: 813 LAZER
Programa: 0009 PROMOCÃO A QUALIDADE DE VIDA

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0079 01.006.27.813.0009.2015-3.3.90.39.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000074/2022
Recibo:

19/2022 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
05Subelemento: SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Fonte de Recursos: Recursos Hidricos170071

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

3491 - ASSOCIACAO DOS ESPORTES INDEPENDENTES DE BATAGUASS
RUA 13 DE OUTUBRO, Nº 142 - CENTRO
BATAGUASSU

001 0897-4 000000032372-1

07.379.438/0001-71

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM CONTRATACAO DE EQUIPE DE
ARBITRAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC ESPORTE TURISMO E JUVENTUDE,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 07/2022, PREGAO PRESENCIAL 19/2022, PROCESSO
74/2022.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 54.930,77 Valor Empenhado: 4.080,00 Saldo Atual da Dotação: 50.850,77

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUATRO MIL E OITENTA REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 4.080,00 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 24 de outubro de 2022.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/07

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 09 de Dezembro de 2022 Edição: n°1453

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001489/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
25/10/2022
10/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2013 GESTÃO DE CONST MANUT PATRIMÔNIOS PÚBLICOS

Unidade Orçamentária: 005 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS, DEF. CIVIL, TRANS E PROJ.
Função do Governo: 15 URBANISMO
Subfunção do Governo: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 0017 APOIO A INFRAESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E DINAMIZAÇÃO ECONOMICA MUNICIPAL

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0067 01.005.15.451.0017.2013-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000023/2022
Recibo:

8/2022 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
24Subelemento: MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA REPAROS EM IMOVEIS

Fonte de Recursos: Recursos Hidricos170071

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

1507 - ALEXANDRE BREDA CALDAS EIRELI
AVENIDA BRASIL, Nº 1211 - CENTRO
ANAURILANDIA

001 3928-4 000000005035-0

01.885.682/0001-20
0000000000000

(67)3445-1300

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO PARA A SEC OBRAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 01/2022,
REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL 08/2022, PROCESSO 23/2022.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 109.459,90 Valor Empenhado: 5.810,00 Saldo Atual da Dotação: 103.649,90

QUADRO DEMONSTRATIVO

CINCO MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 5.810,00 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 25 de outubro de 2022.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO

		2022-12-09T07:54:07-0400
	Eliando Aparecido Colombo